

Protokół Nr 7/2019
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej
w dniu 3 czerwca 2019 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie

Obecni wg załączonej listy.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym:
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2018.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie o godz. 14⁴⁵ „otworzył i prowadził” Przewodniczący Komisji – Paweł Szyszlak. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz przedstawiony porządek, głosując: za-5 (jednogłośnie).

Ad 2

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2018 przedstawili: I.Kubiak, Skarbnik Miasta oraz P.Janowski, Sekretarz Miasta.

Głos w dyskusji zabrali:

M.Kopczyński – zwrócił uwagę na brak informacji dotyczących działających sekcji w CKiSE.

Przewodniczący Komisji – prosił o przedstawienie dochodu i deficytu Miasta.

Skarbnik - powiedziała, że radni otrzymali 31 marca br. sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta na 2018 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała. Natomiast sprawozdanie finansowe to bilans, rachunek zysków i strat, które radni muszą otrzymać do 31 maja. Dochody Miasta na koniec 2018 roku wyniosły 104 mln zł a wykonanie 102 mln zł, co stanowiło 98% dochodów. Dochody bieżące wyniosły 97 mln zł i wykonanie 97 mln zł, czyli 100% planu. Dochody majątkowe planowano na 7 mln zł a wykonano 5 mln zł (71%). Natomiast wydatki planowano na 110 mln zł a zrealizowano na 105 mln zł (95%), z tego wydatki bieżące planowano na 95 mln zł zrealizowano w kwocie 93 mln zł (97,5%), wydatki majątkowe planowano na 14 mln 600 tys. zł a zrealizowano na 11 mln 900 tys. zł (81%). Przychody wyniosły 9 mln 137 tys. zł i zrealizowano je w 100%, a rozchody 3 mln 139 tys. zł i także zrealizowano w 100%. Przychody stanowiły wolne środki z 2017 r. i kredyty. Stan zadłużenia na koniec roku wyniósł 29 mln zł.

Przewodniczący Komisji - poddał pod głosowanie sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2018 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2018.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, głosując: za-5 (jednogłośnie).

Komisja Budżetu przekazała opinię o sprawozdaniu do Komisji Rewizyjnej, zgodnie z załącznikiem.

J.Leszczyk – stwierdził, że brakuje informacji o Urzędzie Miasta, ilości decyzji, ilości zaskarżonych decyzji, czy jest opieszałość, jakie zatrudnienie, jak działa oraz informacji o przedsiębiorstwach.

Sekretarz - odpowiedział, iż przepis mówi, że jeżeli nie ma uchwały Rady o zakresie informacji, decyduje Burmistrz. Rada może w tym roku podjąć uchwałę co ma być zawarte w raporcie kolejnego roku.

Ad 3

W sprawach różnych głos zabrali:

P.Szyszlak - poruszył sprawę potrzeby zamontowania barierki przy mostku koło wodospadu w rejonie ul. Lutyków, gdzie jest tak ostry zakręt, że można wpaść do wody. Druga sprawa to ścieżka na ul.

Słonecznej jest często zabrudzona przez odbywające się tam imprezy.

Sekretarz - odpowiedział, że na BIP jest podany telefon alarmowy, gdzie można to zgłaszać.

M.Kopczyński – poinformował, że po 5 latach starań Radnego został ogrodzony kościół.

Po wyczerpaniu dyskusji zakończono w/w punkt.

Ad 4

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 15³⁰ zakończono Komisję.

Protokołowała: M.Zimmer

Przewodniczący Komisji

/-/ Paweł Szyszlak